2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2021 года
                    № 44
г. Североуральск

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Североуральского городского округа, утвержденное Решением Думы Североуральского городского округа от 25 декабря 2019 года № 72

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Североуральского городского округа, утвержденное решением Думы Североуральского городского округа от 25 декабря 2019 года №72, в редакции Решений Думы Североуральского городского округа от 25.03.2020 № 19 и от 25.06.2020 № 40, (далее – Положение), следующие изменения:

в абзаце 1 пункта 7.42 Положения слова «(Приложение № 1 и № 2 к настоящему Положению)» исключить.

В абзаце 3 пункта 8.2 слова «до 01 августа» заменить словами «до 01 мая».

Абзац 17 пункта 8.2. Положения изложить в следующей редакции: «Проект Прогнозного плана приватизации, содержащий предполагаемые сроки приватизации, предоставляется Администрацией на рассмотрение и утверждение в Думу Североуральского городского округа до 15 сентября года, предшествующего плановому периоду приватизации муниципального имущества.».

Пункт 8.4. Положения изложить в следующей редакции: «Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год готовится Администрацией в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации и ежегодно, не позднее 1 мая, направляется в Думу Североуральского городского округа для его утверждения.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по городскому хозяйству и землепользованию (А.А. Злобин).

	Глава Североуральского

городского округа

______________В.П. Матюшенко
	Председатель Думы

Североуральского городского

округа

_____________Е.С. Балбекова